
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Proroga contratti di collaborazione e libero professionali COVID 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [ x ] NO [ ]   

 

Parere del Direttore Amministrativo f.f. 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Rosa Maria Bellu  

NON FAVOREVOLE [   ] 

Parere del Direttore Sanitario f.f. 

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Francesco Luigi Bandiera  

NON FAVOREVOLE [   ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il  Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino    

 
 
 
 
 

 
 

STRUTTURA PROPONENTE Servizio Risorse Umane 

ESTENSORE Dott. Mele Marco 

PROPOSTA N.   PDEL 2022/288 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore f.f. della Struttura 

Proponente 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

 

giovanna.scanu
Font monospazio
276                30/03/2022

giovanna.scanu
Font monospazio
30/03/2022



2 

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. RISORSE UMANE  
(Dott.ssa Rosa Maria Bellu) 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 51/33 del 30.12.2021 

con la quale viene nominato Direttore Generale dell’AOU di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo 
Spano;    

 
CONSIDERATO che nella DGR suddetta viene nominato quale Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari il Dott. Antonio Lorenzo Spano e che l’incarico decorre dal 1 gennaio 
2022 ed ha una durata pari a cinque anni, rinnovabili una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 4.01.2022 con la quale il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari prende atto della Deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/33 del 30.12.2021 “Azienda Ospedaliero Universitaria (AOU) di Sassari. Nomina Direttore 
generale;” 

 
VISTA la Deliberazione n. 2 del 04.01.2022 “Proroga, per il tempo strettamente necessario e comunque 

sino a nuove determinazioni, degli incarichi di Direttore Sanitario f.f. al Dott. Francesco Luigi 
Bandiera e di Direttore Amministrativo f.f. alla Dott.ssa Rosa Maria Bellu”;  

 
VISTA la nota PG n. 99 del 04 Gennaio 2022 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 
 
VISTA la Delibera RAS n. 10/01 del 08/03/2020 “Misure straordinarie per il reclutamento del personale sanitario 

atte a fronteggiare l’emergenza COVID-19”; 
 
VISTA la Legge - 24/04/2020 - n. 27 - Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 

economico per famiglie, lavoratori e imprese - Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17 marzo 
2020, n. 18, recante misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, 
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19. Proroga dei termini per l’adozione di 
decreti legislativi; 

 
VISTA  la Legge 17 luglio 2020, n. 77. Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 

34, recante misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 
VISTO il Decreto Legge 24 marzo 2022 n. 24 – Disposizioni urgenti per il superamento delle misure di contrasto 

alla diffusione dell’epidemia da COVI-19, in conseguenza della cessazione dello stato di emergenza; 
 
PREMESSO che questa Azienda, al fine di far fronte alle esigenze straordinarie e garantire i livelli essenziali di 

assistenza derivanti dall’epidemia da COVID 19, intende procedere ai sensi del Decreto Legge n. 
24/2022, alla proroga dei contratti professionali del personale sanitario già reclutato per 
l’emergenza;  

 
   TENUTO CONTO      che la proroga di detto personale sino al 30/06/2022 permetterebbe il mantenimento degli alti 

standard che hanno caratterizzato le varie Strutture dell’AOU in emergenza Covid-19, che si sono 
distinte per l’efficienza e il “know how” in Sardegna e sul territorio nazionale ed è indispensabile 



3 

per la corretta esecuzione dei Protocolli e delle disposizioni vigenti in tema di Coronavirus, le 
quali sarebbero difficilmente applicabili con il solo personale dipendente; 

  
DATO ATTO che la spesa presunta sarà di circa € 443.463,29 e graverà sull’ Extra Budget Coronavirus: 

BDG_S_EXT;  
  
RITENUTO pertanto di procedere alla proroga del seguente personale sino alla data del 30/06/2022 
  
 
 

PROPONE 
 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) Di prorogare il contratto professionale sino al 30/06/2022 del seguente personale: 

COGNOME NOME TIP. CONTRATTUALE QUALIFICA 

Biancu Silvia Co.Co.Co. CPSI 

Firino Laura Co.Co.Co. Biologo 

Govoni Rosalba Co.Co.Co. Biologo 

Ibba Gabriele Co.Co.Co. Biologo 

Mura Erica Co.Co.Co. Biologo 

Piu Claudia Co.Co.Co. Biologo 

Rocca Giulia Co.Co.Co. Biologo 

Di Francesco Stefano Co.Co.Co. Medico specializzato 

Dore Caterina Co.Co.Co. Medico specializzato 

Fois Sara Solveig Co.Co.Co. Medico specializzato 

Mameli Maria Sabrina Co.Co.Co. Medico specializzato 

Manca Andrea Co.Co.Co. Medico specializzato 

Melis Federico Co.Co.Co. Medico specializzato 

Parziale Eleonora Co.Co.Co. Medico specializzato 

Pippia Matteo Co.Co.Co. Medico specializzato 

Pittui Eleonora Co.Co.Co. Medico specializzato 

Princic Elija Co.Co.Co. Medico specializzato 

Sanna Nicola Co.Co.Co. Medico specializzato 

Soddu Serena Co.Co.Co. Medico specializzato 

Spanu Silvia Co.Co.Co. Medico specializzato 

Atzori Enrico Co.Co.Co. Medico specializzando 

Benvegna Chiara Co.Co.Co. Medico specializzando 

Bozzi Elena Co.Co.Co. Medico specializzando 

Calvani Giulia Co.Co.Co. Medico specializzando 

De Vito Andrea Co.Co.Co. Medico specializzando 

Deiana Giovanna Co.Co.Co. Medico specializzando 

Deiana Giulia Co.Co.Co. Medico specializzando 

Fanelli Chiara Co.Co.Co. Medico specializzando 

Macciotta Maurizio Gaetano  Co.Co.Co. Medico specializzando 

Mamusi Luana Co.Co.Co. Medico specializzando 

Masia Pietro Guglielmo Paolo Nicola Co.Co.Co. Medico specializzando 

Ninniri Maria Chiara Co.Co.Co. Medico specializzando 

Paddeu Antonello Co.Co.Co. Medico specializzando 

Sanna Fabio Co.Co.Co. Medico specializzando 

Sogos Sebastiano Co.Co.Co. Medico specializzando 

Spano Maria Rosa Co.Co.Co. Medico specializzando 

Tanga Valentina Co.Co.Co. Medico specializzando 

Urru Valentina Co.Co.Co. Medico specializzando 

Leone Cinzia Co.Co.Co. Tslb 

Longobardi Francesco Co.Co.Co. Tslb 



4 

Migailo Emilia Co.Co.Co. Tslb 

Pinna Alessia Co.Co.Co. Tslb 

Pintus Giorgia Co.Co.Co. Tslb 

Baldinu Iolanda Lib. Prof.le Medico 

Chessa Maria Luisa Lib. Prof.le Medico 

Pintus Giovanni Antonio Lib. Prof.le Medico 

Sassu Silvia Leonarda Lib Prof.le Medico 

 

 
2) di dare atto che il presente provvedimento determina una spesa lorda complessiva presumibile di circa € 443.463,29 sul 

BDG_S_EXT e graverà sui seguenti conti di costo: 
 

- € 339.645,75 sul conto A502040105 Costo del personale ruolo sanitario - Co.Co.Co.,  

- € 16.761,46 sul Conto di Costo n. A502040106 “Oneri sociali del personale ruolo sanitario - Co.Co.Co.”; 

- € 28.868,89 sul conto A502040109  Irap su personale ruolo sanitario - Co.Co.Co.; 

- €58.187,19 sul conto A511010401 “Costi del personale sanitario non dipendente”; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://co.co.co/
http://co.co.co/


5 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Antonio Lorenzo Spano 

 
 

PRESO ATTO della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Proroga contratti di collaborazione e libero professionali 
COVID” 

 
 

D E L I B E R A  
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 
 

1) DI PROROGARE il contratto professionale sino al 30/06/2022 del seguente personale: 

COGNOME NOME TIP. CONTRATTUALE QUALIFICA 

Biancu Silvia Co.Co.Co. CPSI 

Firino Laura Co.Co.Co. Biologo 

Govoni Rosalba Co.Co.Co. Biologo 

Ibba Gabriele Co.Co.Co. Biologo 

Mura Erica Co.Co.Co. Biologo 

Piu Claudia Co.Co.Co. Biologo 

Rocca Giulia Co.Co.Co. Biologo 

Di Francesco Stefano Co.Co.Co. Medico specializzato 

Dore Caterina Co.Co.Co. Medico specializzato 

Fois Sara Solveig Co.Co.Co. Medico specializzato 

Mameli Maria Sabrina Co.Co.Co. Medico specializzato 

Manca Andrea Co.Co.Co. Medico specializzato 

Melis Federico Co.Co.Co. Medico specializzato 

Parziale Eleonora Co.Co.Co. Medico specializzato 

Pippia Matteo Co.Co.Co. Medico specializzato 

Pittui Eleonora Co.Co.Co. Medico specializzato 

Princic Elija Co.Co.Co. Medico specializzato 

Sanna Nicola Co.Co.Co. Medico specializzato 

Soddu Serena Co.Co.Co. Medico specializzato 

Spanu Silvia Co.Co.Co. Medico specializzato 

Atzori Enrico Co.Co.Co. Medico specializzando 

Benvegna Chiara Co.Co.Co. Medico specializzando 

Bozzi Elena Co.Co.Co. Medico specializzando 

Calvani Giulia Co.Co.Co. Medico specializzando 

De Vito Andrea Co.Co.Co. Medico specializzando 

Deiana Giovanna Co.Co.Co. Medico specializzando 

Deiana Giulia Co.Co.Co. Medico specializzando 

Fanelli Chiara Co.Co.Co. Medico specializzando 

Macciotta Maurizio Gaetano  Co.Co.Co. Medico specializzando 

Mamusi Luana Co.Co.Co. Medico specializzando 

Masia Pietro Guglielmo Paolo Nicola Co.Co.Co. Medico specializzando 

Ninniri Maria Chiara Co.Co.Co. Medico specializzando 

Paddeu Antonello Co.Co.Co. Medico specializzando 

Sanna Fabio Co.Co.Co. Medico specializzando 

Sogos Sebastiano Co.Co.Co. Medico specializzando 

Spano Maria Rosa Co.Co.Co. Medico specializzando 

Tanga Valentina Co.Co.Co. Medico specializzando 

Urru Valentina Co.Co.Co. Medico specializzando 

Leone Cinzia Co.Co.Co. Tslb 



6 

Longobardi Francesco Co.Co.Co. Tslb 

Migailo Emilia Co.Co.Co. Tslb 

Pinna Alessia Co.Co.Co. Tslb 

Pintus Giorgia Co.Co.Co. Tslb 

Baldinu Iolanda Lib. Prof.le Medico 

Chessa Maria Luisa Lib. Prof.le Medico 

Pintus Giovanni Antonio Lib. Prof.le Medico 

Sassu Silvia Leonarda Lib Prof.le Medico 

 

 
2) DI DARE ATTO che il presente provvedimento determina una spesa lorda complessiva presumibile di circa € 443.463,29 sul BDG_S_EXT e graverà 

sui seguenti conti di costo: 
- € 339.645,75 sul conto A502040105 Costo del personale ruolo sanitario - Co.Co.Co.,  

- € 16.761,46 sul Conto di Costo n. A502040106 “Oneri sociali del personale ruolo sanitario - Co.Co.Co.”; 

- € 28.868,89 sul conto A502040109  Irap su personale ruolo sanitario - Co.Co.Co.; 

- €58.187,19 sul conto A511010401 “Costi del personale sanitario non dipendente”; 

 3) DI INCARICARE i Servizi competenti degli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

       Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 

 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
• Nessun allegato 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•  Nessun allegato   

 

http://co.co.co/
http://co.co.co/

		2022-03-30T15:29:40+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2022-03-30T17:32:28+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2022-03-30T17:43:55+0200
	BANDIERA FRANCESCO LUIGI


		2022-03-30T17:44:35+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2022-03-30T17:45:05+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




